
  SSMMLLOOUUVVAA  OO  DDÍÍLLOO  čč..  

uzavřená dle §  2586 a násl.  zákona č. 89/2012 (dále NOZ),v souladu s cenovou nabídkou ze dne 
1.6.2021, mezi smluvními stranami :   

I. Smluvní strany

Firma : Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Sídlo : Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 

Divize Horní Planá 

Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 

IČ : 00000205 

DIČ  : CZ00000205 

Zápis v Obch. rejstříku : u MS Praha – oddíl A LX, vložka 256 

Zastoupený : ředitelem divize Ing. Michalem Frnochem 

Bankovní spojení :  

Číslo účtu :   

Osoby oprávněné k jednání 

- ve věcech smluvních :    Ing. Michal Frnoch,  

- ve věcech technických :      

  

dále jen   o b j e d n a t e l   na straně jedné 

a 

Firma : 1. písecká lesní a dřevařská, a.s.

Sídlo :   Drhovle - Brloh 12, 397 01 Písek

IČO : 25198611

DIČ :    CZ25198611

Zápis v Obch. rejstříku : vedený u Krajského soudu v Č. Budějovicích, sp. značka B 1020

Zastoupená : Ing. Štěpánem Plívou, statutárním ředitelem

Bankovní spojení  :   

Číslo účtu :    

Osoby oprávněné k jednání :  

dále jen   z h o t o v i t e l   na straně druhé 

uzavírají v oboustranné shodě tuto smlouvu o dílo na realizaci akce: 

  „„DDííllččíí  aakkccee  AARROO  vvee  VVÚÚ  BBoolleettiiccee  ––  pplloocchhyy  vvee  ssttřřeellnniiccii  DDoollaannyy““  

2021-2571



                                                                          
                                                                

II.    Předmět smlouvy  
 
 

1.  Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své nebezpečí a náklady 
v níže uvedeném termínu, rozsahu a kvalitě, a za sjednanou cenu, která odpovídá tomuto 
věcnému plnění, dílo – odstranění všech náletových, zmlazených křovin a dřevin včetně vývozu a 
likvidace, s následným dočištěním na cílových plochách (270 000,00 m2) střelnice Dolany. Podle 
zpracované cenové nabídky na tuto akci vycházející z jednotkových cen nabízených firmou 1. 
písecká lesní a dřevařská, a.s., zpracování cenové nabídky předcházela prohlídka místa plnění ze 
dne 27.5.2021. 

2.   Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude realizováno v rozsahu podle cenové nabídky upřesněné při 
prohlídce místa plnění a bude realizováno v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

3.    Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho provedení 
dohodnutou cenu a poskytne na vyžádání zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

 

III.  Doba a místo plnění, ostatní lhůty 
 
 

1. Místem plnění je Česká republika, kraj Jihočeský, okres Český Krumlov, VÚ Boletice, střelnice 
Dolany. 

2. Objednatel předá pracoviště zhotoviteli nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne podpisu této 
smlouvy poslední smluvní stranou, přičemž zhotovitel bez zbytečného odkladu zahájí práce na 
pracovišti. Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do 10 kalendářních dnů po předání 
staveniště, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit bez náhrady zhotoviteli za dosud 
vynaložené náklady. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 30.9.2021. 
Jestliže zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným termínem dokončení, zavazuje se 
objednatel dílo převzít i v nabídnutém dřívějším termínu. 

 

IV.  Cena za dílo 
 

 

1.   Celková cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, je 
stanovena na základě nabídky zhotovitele a je platná po celou dobu realizace díla, v členění: 

 jednotková cena 2,60 Kč/m2 bez DPH, plocha výřezu střelnice Dolany 270 000,00 m2 
 cena za dílo bez DPH :     756 000,- Kč 
 výše DPH 21 % činí                                                              158 760,- Kč 
 celková cena včetně DPH činí                                              914 760,- Kč        
 

 2.    V celkové ceně dle čl. IV., odst. 1. jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací 
a předáním díla objednateli. Cenová nabídka zhotovitele, je nedílnou součástí této smlouvy (viz. 
příloha č.1). Celková cena za dílo je vytvořena a zpracována na základě zaměření jednotlivých 
částí a prohlídky na místě plnění tak, že výsledná cena za dílo je komplexní a úplná. 

 

 

 

 

 



                                                                          
                                                                
 

V. Platební a fakturační podmínky 
 
 

1. Smluvní strany se vzhledem k charakteru a finanční náročnosti díla s přihlédnutím k možnému 
požadavku zhotovitele dohodly na možnosti průběžné úhrady během provádění díla formou dílčí 
fakturace.  

2. Zhotovitel může objednateli fakturovat měsíčně dílčí faktury a to na základě skutečně 
provedených prací v uplynulém měsíci. Za den uskutečnění zdanitelného plnění bude pokládán 
den podpisu předávacího protokolu zástupci smluvních stran. Právo fakturovat vznikne 
zhotoviteli dnem předání podepsaného předávacího protokolu.  

3. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem na základě daňových dokladů (dále jen 
„faktur“) zhotovitele. 

4. Fakturu zhotovitel zašle objednateli ve dvojím vyhotovení nejpozději do 15 kalendářních dnů 
od vzniku práva fakturovat, tj. od data uskutečnitelného zdanitelného plnění. Lhůta splatnosti 
faktury je dohodnuta na 21 dnů ode dne doručení faktury. V pochybnostech se má za to, že 
faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud 
je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná 
platba bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

5. Faktura musí obsahovat: označení (faktura nebo dobropis), číslo této smlouvy, dále veškeré 
náležitosti uvedené v ustanovení § 29 odst. 1 a 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále součásti uvedené v čl. VII. odst. 2. této smlouvy.  

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo nebude obsahovat 
náležitosti uvedené v čl. V. odst. 7., je objednatel oprávněn ji vrátit k opravě nebo doplnění. 
Zhotovitel fakturu opraví a zašle ji obratem objednateli. V případě oprávněného vrácení 
faktury objednatelem běží lhůta splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, 
tj. ode dne jejího vystavení. 

7. Fakturační údaje: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5 
160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ : CZ00000205 

  č. účtu:  
 

8. Korespondenční adresa pro doručování faktur: 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize Horní Planá 
Jiráskova 150 
382 26 Horní Planá 
 
Fakturu lze zaslat také podepsanou elektronicky nebo dobře čitelnou fakturu na tento  
e-mail:   

 
 
 

 

VI.  Provádění díla 
 

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
sám i se subdodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 



                                                                          
                                                                
2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 

předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v  souladu s  aplikací systémových norem ISO 9001:2001, ISO 
14001:2004 a OHSAS 18001:1999. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a 
standardy objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. 
Zhotovitel a další osoby pracující ve prospěch zhotovitele jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců objednatele. 

 

VII. Odběratelská kontrola 
 
 
1. Objednatel je oprávněn vykonávat na pracovišti odběratelskou kontrolu prostřednictvím zástupců 

objednatele oprávněných jednat ve věcech technických a smluvních a v jejím průběhu zejména 
sledovat, zda jsou práce prováděny podle schváleného výkazu výměr, podle smluvních podmínek, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, hygienickými normami a ČSN. Na nedostatky 
zjištěné v průběhu prací je objednatel oprávněn neprodleně upozornit. Současně objednatel 
písemně upozorní zhotovitele na zjištěné nedostatky a stanoví mu lhůtu pro sjednání nápravy 
spolu se stanovením lhůt pro odstranění těchto nedostatků. Neodstranění těchto nedostatků ve 
lhůtě stanovené objednatelem opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy. 

 

VIII.  Předání a převzetí díla 
 
 
1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným a včasným ukončením a předáním 

předmětu díla bez vad a nedodělků objednateli. 

2. Zhotovitel oznámí nejpozději 7 kalendářních dnů před skutečným termínem dokončení díla 
objednateli, kdy bude dílo dokončeno a bude připraveno k přejímce za účasti smluvních stran. 
Objednatel zahájí přejímku ve zhotovitelem oznámeném termínu. 

3. O předání a převzetí předávaného díla se pořídí protokol o předání a převzetí díla (dále jen 
„protokol“).  

4. Pokud objednavatel odmítl převzít předávané dílo, pořídí se protokol, kde se jako výsledek 
přejímacího řízení uvede, že předávané dílo objednatel nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč 
se tak stalo. Opakované přejímací řízení lze po dohodě smluvních stran provést toliko 
v nezbytném rozsahu, jež je vymezen důvody, pro které objednatel předávané dílo dříve 
nepřevzal. O opakovaném přejímacím řízení se sepíše protokol, který v případě přejímacího 
řízení v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejímacího řízení, kde se uvede, že 
objednatel předávané dílo převzal, protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, 
kteří opakované přejímací řízení provedli a připojí se k předchozímu protokolu.  

5. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané dílo ani v opakovaném přejímacím 
řízení, opakuje se příští přejímací řízení v plném rozsahu.  

6. Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek.  

 

IX. Bezpečnost a ochrana zdraví 
 

1. Zhotovitel se zavazuje při provedení díla dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě provedení díla i 
při veškerých činnostech s provedením díla nese odpovědnost zhotovitel. 

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště a 
za zabezpečení jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákoníku práce, zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 



                                                                          
                                                                

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízením vlády č. 101/2005 Sb., o 
podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 
Odpovídá rovněž za bezpečnost silničního provozu v prostoru staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje respektovat skutečnost, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně 
závazné právní předpisy v oblasti životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(SMS) viz článek VI. Smlouvy. 

4. Zhotovitel je v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi povinen dbát pokynů 
objednatele, zejména pokynů osob oprávněných jednat ve věcech technických, technického dozoru 
a koordinátora BOZP (je-li určen) na pracovišti. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel nebo osoby, za 
které zhotovitel odpovídá, porušují povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, má 
objednatel právo vyzvat zhotovitele, aby podle pokynů objednatele zjednal nápravu. 

5. Zhotovitel je povinen respektovat režim vstupu do VÚ Boletice a omezení s ním spojená. 

 

 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
 

1.     V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla objednateli v termínu dle čl. III. zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý i započatý den prodlení až do 
řádného splnění závazku. 

2.   V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

3.    V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele dle čl. XI. odst. d. náleží objednateli 
smluvní pokuta ve výši 50 000,- Kč 

4.    Smluvní pokuty hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 
škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

XI.  Odstoupení od smlouvy 
 

1. Odstoupení od smlouvy- možné pro každou ze smluvních stran pro podstatné porušení smlouvy, za  
něž obě smluvní strany považují především: 

a) prodlení sjednaného termínu plnění delší než 10 dnů, 

b) prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 30 dnů 

 
c) porušení vstupu do VÚ Boletice 
 
d) nezahájení prací do 10 dnů od předání pracoviště 
 
 

XII.  Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se vztahy smluvních stran řídí příslušnými 
ustanoveními NOZ. 



2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z toho po jednom výtisku obdrží objednatel a
zhotovitel.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy,
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná
dohoda o celém obsahu.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.

6. Seznam příloh: příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele 

V Horní Plané dne    26.7.2021        V Brlohu dne 

………………………………………………………     …………………………………………………… 
   za objednatele             za zhotovitele      

  Ing. Michal Frnoch    Ing. Štěpán Plíva 
  ředitel divize Horní Planá  statutární ředitel 

1. písecká lesní a dřevařská, a.s.

02.07.2021



 Příloha č. 1 

Objednatel: Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Horní Planá 
Hodňov 25, 382 26 Horní Planá 
IČO: 00000205            DIČ: CZ00000205 

Zhotovitel:   1. Písecká lesní a dřevařská, a.s., Brloh 12, 397 01 Písek 
IČO: 25198611            DIČ: CZ25198611 

Cenová nabídka pro Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Divize Horní Planá na 
akci "ARO - výřez nežádoucích dřevin z cvičiště Dolany" 

Akce: "Výřez nežádoucích dřevin z cvičiště Dolany" 

V ceně je zahrnut výřez ploch s celkovým úklidem a likvidací dřevní hmoty. 

Lokalita: střelnice Dolany 

   Jednotková cena: 2,80 Kč/m² 

   Datum:        01.06.2021 


	SMLOUVA O DÍLO č.
	I.  Smluvní strany
	Sídlo :  Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6
	Divize Horní Planá
	Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá
	IČ : 00000205
	II.  Předmět smlouvy
	III.  Doba a místo plnění, ostatní lhůty
	IV.  Cena za dílo
	V. Platební a fakturační podmínky
	VI.  Provádění díla
	VII. Odběratelská kontrola
	VIII.  Předání a převzetí díla
	IX. Bezpečnost a ochrana zdraví
	X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
	XI.  Odstoupení od smlouvy
	a) prodlení sjednaného termínu plnění delší než 10 dnů,
	b) prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 30 dnů

	XII.  Závěrečná ustanovení

		2021-07-27T08:15:03+0200
	Unknown signer 929b4798075bec9c187d10d4d9f463f362345955




